
r,-
fAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

ev. člsio Odběratele: 002/0VZJ24!058-K, CN-04/24 
ev. čislo Dodavateia: 

SMLOUVA O DODÁVCE, IMPLEMENTACI A 
PODPOŘE SOFTWARE PRO DIGITÁLNÍ INTEGRACI 

KLINICKÝCH VYŠETŘENÍ OČNÍ KLINIKY 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi: 

Odběratelem 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava -----------------.. ---··-·---------------,-----------------·-
Sídfo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

~: j CZ0?~3989 
--

IČ: 00843989 je piátcem DPH 
··--· 

Zřizovaci listina MZ ČR ze dne 25. llstopadu 1990, č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem ·----------------··-~----·---~------~-
Bankovní spojeni: česká národní ban!<a, č. ú. 43 - 65137761/0710 --------------- --------~------------------ -------

il 

[ Dodavatelem 
u právnické osoby 

Obchodní firma: Medicontur CZ s.r.o. 
·- --------------------------------------

Sídlo: Viniční 4522/84, 615 00 Brno --~----- I D~ CZ02400758 
--

IČ: 02400758 Je plátcem DPH ---------- .. -----·-----· 
zapsaná v obchodním rejstflku vedeném Krajským soudem v Brně oddll C vložka 81146 

Jednajíc i; Ing. Miroslava Chládková, jednatel ----------------------· --------------·-
Bankovnf spojeni: ČSOB a.s.; t. ú: 262403248/0300 

- ·-----

Odběratel a Dodavatel jsou dále souhrnně označeni Jako ,smluvní strany" nebo jednotl!vě Jako .smluvní strana• 

I. 
Základni ustanoveni 

1. Odběratel a Dodavatel uzavlrajl tuto Smlouvu o dodávce, implementaci a podpoře software pro digitální 

integraci klinických vyšetření oční kliniky (dále také jen „Smlouva') na základě výsledku výběru 

nejvhodnějšl nabídky vefojné zakázky pod názvem „Software pro digitální Integraci klinických vyšetřen[ 

oční kllniky (DICE)", ev. č. VZMR ve FN Ostrava: CN-04/24 (dále také jen „Veřejná zakázka'), na základě 

které má Dodavatel poskytnout Odběrateli pflstup k software specifikovanému touto Smlouvou a jejími 

přílohami a provést implementaci předmětného software (dále také jen ,SW-DICE" nebo .Řešeni") a 

poskytovat technickou podporu software, to vše dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále také jen 

.Zadávací dokumentace"), jejlž součásti je mimo jiné technická specifikace SW-DICE, která tvoří rovněž 

prrlohu č. 1 této Smlouvy (dále také jen ,Technická specifikace"). Implementace SW-DICE musí být 

provedena dle doporučení best practlces a v souladu s touto Smlouvou a jejími ptilohami, k čemuž se 

Dodavatel zavazuje. 

Stránka 1 z 42 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZJ24/0S8-K, CN-04/24 
ev. číslo Dodavatele: 

2. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na dodávky/služby, kterou zadavatel nebyl povinen 

zadat v zadávacím fízenl dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni vefejných zakázek, ve znění pozdějšlch 

předpisů. 

3. Účelem této Smlouvy je umožnit Odběrateli užívání pfedmětného SW-DICE. Součástí předmětu plnění 

Smlouvy je poskytnuti přistuj)ů k SW•DICE pro počítačové programy (včetně databáze) za účelem užívání 

SW-DICE (dále také jen .Software"), a (i) instalace, nastaven I. zprovozněni SW-OICE, (li) napojeni - interface 

na spolupracující systémy a zdravotnická přistroje, (iii) provedeni školení personálu Odběratele, (iv) spuštění 
SW-DICE do ostrého provozu (dále souhrnně také jen ,Implementace") v rámci počltačového prostředí - IT 

infrastruktury Odběratele (dále také jen .IT Infrastruktura~). a dále (v) poskytováni technické podpory pro 

zajištění náležitého chodu SW-DICE (dále také jen "Technická podpora"), to vše dle Zadávací dokumentace, 

požadavků Odběratele a v souladu s touto Smlouvou. Přístupy k SW-OICE a Technická podpora (subskripce) 

budou poskytovány po dobu neurčitou. 

4. Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávacl dokumentace 

Veřejné zakázky, včetně všech jejích pf!loh a dodatečných informací, a které stanovuji požadavky na předmět 

plnění této Smlouvy, a že informace. které má Dodavatel k dispozici v rámci Zadávací dokumentace považuje 

za dostačujíc! pro řádné a včasné provedení Pfedmětu plnění. Dodavatel dále prohlašuje, že je odbornlkem 

v oblasti informačních technologií a je odborně způsobilý a disponuje technickými, personálními zdroji a 

kapacitami pro fádné a včasné splnění všech jeho závazků podle této Smlouvy. 

li. 
Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout a provést pro Odběratele následujlcl plnění dle 2adávací dokumentace, 

které zahrnuje: 

a) poskytnuti přfstupů k SW-OICE pro řádný a plnohodnotný choo SW-DICE. včetně plné dostupnosti 

veškerých aktualizací Software (aktualizace budou bezplatné); 

b) proveden! Implementace (včetně připojení dohodnutých přístrojů) a uvedení SW-DICE do ostrého 

provozu; 

c) umožnit provedení migrace dat a poskytnout funkcionality umožňující klíčovým uživatelům konsolidaci a 
opravy těchto dat v uživatelském rozhraní; 

d) provedení Školení (dle požadavků Odběratele): 

e) poskytováni Technické podpory; 

f) dalšl plnění a požadavky dle Zadávací dokumentace; 

(dále souhrnně také jen .Předmět plněni"), pfičemž detaily a rozsah jsou blíže vymezeny v Technické 

specifikaci, která tvoří pří lohu č. 1 této Smlouvy. 

2. Cena za řádně a včas poskytnutý Ptedmět plnění je sjednána v čl. V Smlouvy, resp. v Cenové tapulce, která 

tvorr prrtohu č. 4 této Smlouvy (dále Jen .Cenová tabulka"). 

3. Veškeré přístupy k SW-DICE budou Dodavatelem dodány (zajištěny) v rozsahu potfebném pro fádné a 

plnohodnotné fungování a užívání SW-DICE včetně možnosti jeho správy, konfigurace a prováděni obnovy 

dal časové trvání poskytnutých přístupů k SW-DICE a poskytováni Technické podpory (subskripce) bude na 

dobu neurčitou. Odběratel musi mít plné a nerušené právo (nikoli povinnost) užívat SW-DICE po dobu 

neurčitou. Dodavatel prohlašuje a ujišťuje Odběratele, že je oprávněným držitelem veškerých majetkových 

práv, která jsou předmětem licenčních / subskripčních ujednání dle této Smlouvy a že neexistují žádné 

pi'eká1ky (faktické ani právr'lí), které by jakkoli bránily či omezovaly poskytnut! přístupů a/nebo souvisejlclch 

práv k přístupům Odběrateli dle této Smlouvy. 

Stránka 2 z 42 



FAKULTOOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/24/058-K, CN-04/24 
ev. číslo Dodavatele: 

4. Pfedmět plnění zahrnuje rovněž vyhotovení a dodáni instalační, administrační a provozní dokumentace SW

DICE (dokumentace bude zpracována nejméně v rozsahu potfobném pro zajištěni užívání, správy a údržby 

SW-DICE dodavatelem a dále bude obsahovat popis skutečného provedeni SW-DICE včetně jeho vazeb na 

další části IT Infrastruktury). Součástí Předmětu plněni musí být dále prohlášeni o shodě, přislušná 

dokumentace v souladu s právními normami upravujícími zdravotnické prostfedky, zejména s požadavky 

zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostfedcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, 

ve zněnl pozdějších pfedpisů. 

5. Dodavatel se zavazuje plněni dle této Smlouvy provést v souladu s veškerými požadavky obsaženými 

v Zadávacl dokumentaci a v souladu se svou nabídkou na plnění Vei'ejné zakázky (dále také jen .Nabidka=). 
Smluvní strany se dohodly v připadě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je následující: 

1) Smlouva; 

2) pfílohy Smlouvy; 

3) Zadávací dokumentace; 

4) Nabldka Dodavatele k Vefejné zakázce. 

6. Dodavatel současně bere na vědomi. ze Fakultnl nemocnice Ostrava byla rozhodnutlm Národního úfadu pro 

kybernetickou a informační bezpečnost ze dne 18.10.2018 určena povinnou osobou v souladu se zákonem 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečností a o změně souvísejlclch zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti), ve znění pozdějšlch predpisů a že FNO byla určena podle § 3 odst g) zákona o kybernetické 

bezpečnosti provozovatelem systémů základní služby v oblasti poskytováni zdravotních služeb a je povinna 

?lnít požadavl<y vycházejlcí ze zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcího právnlho predpisu 

vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 

reaktivních opatřenlch, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 

kybernetické bezpečnosti). 

7. Odběratel je osobou povinnou podle § 3 plsm. g) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souviseJlcich zákonů, ve znění pozdějšlch pfedpisů. V prlpadě. že je pflstroj nebo jeho část: 

1. pfipojován jakýmkoli způsobem. - tj. kabelovým či bezdrátovým - do lokální sítě (LAN) Odběratele, 

2. a/nebo dochází k jakémukoli (i fyzickému) pi'anosu dat mezí prlstrojem nebo jeho části a jakoukoli aplikací 

Odběratele, případně informačním systémem Odběratele, 

3. a/nebo je k přístroji nebo jeho části umožněno připojeni prostfednictvlm vzdáleného pfístupu, 

zavazuje se Dodavatel splnit Povinností stanovené pf[lohou č. 5 Smlouvy - Požadavky na zabewečenr modalit 

v oblastí kybernetické bezbečnosti . Zároveň je Dodavatel povinen poskytnout Odběrateli veškerou potřebnou 

součinnost při plnění povinnosti stanovených zákonem o kybernetické bezpečnosti, bude-li o to Dodavatel 

požádán. Porušení jakékoliv z těchto povinností je považováno za podstatné porušeni Smlouvy. 

8. Dodavatel se dále zavazuje plnit povinnosti uvedené v Příloze č. 6 Smlouvy - Dohoda o využíváni vzdáleného 

pčipoíeol do počltačoyé sitě Fakultnf nemocnice Ostrava, 

9. Dodavatel se dále zavazuje plnit povinností uvedené v příloze č. Z Smlouvy - Smlouva o zpracován[ osobních 

údaiů. 

Ill. 
Rozsah licence / subskripce 

1. Dodavatel uděluje Odběrateli oprávnění k výkonu práv užívat Software, a to způsobem potfebným k naplnění 

účelu této Smlouvy, v souladu se Zadávací dokumentací, přičemž charakteristiky jsou následující: 

a) typ lioonce / subskripce: nevýhradní; 

b) územní rozsah licence/ subskripce: celý Svět; 

c) časové trvánf licence/ subskripce: na dobu neurčitou; 

Stránka 3 z 42 



fAK1JlTOOMOCMCE 
OSTRAVA 

ev. číslo Odběratele: 002JOVZ/24f058•K, CN-04124 
ev. ěíslo Dodavatele: 

d} množstevní rozsah licenci/ subskripcí: Odběratel je opráVTiěn užlvat Software nejméně v následující 

rozsahu definovaném v Zadávací dokumentaci, tj.: 

i. poskytnuti 10 konkurenčnich přístupú k SW DICE a připojeni 16 přístrojů, přičemž 

ii. výše uvedený počet přistupú a/nebo přípojených pfístrojů může být na základě dílčlch požadavku 

(objednávek) Odběratele rozšířen o dalších až 5 přístupů, pflpadně též o připojení dalšlch až 5 
přístrojů. 

2. Odběratel je oprávněn na základě přístupů rovněž plně nakládat se Software. tj. zejména zvelejnit, upravit 

včetně provádění úprav třetími osobami odlišnými od Dodavatele, doplnit, zpracovat včetně překladu, spojit s 

jiným autorským i .ne" autorským dilem, analyzovat apod. Odběratel nenl oprávněn - nesmí, žádným 

způsobem zasahovat programátorsky do zdrojového kódu poskytnutého systému. 

3. Odběratel nenl povinen licence / subskripce využit. 

4. Dodavatel nemá nárok na dodatečnou odměnu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb .. autorského zákona, ve 

znění pozdějších předpisu. 

5. Odběratel není oprávněn postoupit licence/ subskripce třetí osobě. 

6. Dodavatel se zavazuje umožnit nerušený výkon práv Odběratele vyplývajlcich z této Smlouvy a nenf oprávněn 

jakkoliv použit prostredky k blokaci či jinému omezení užlvánl Softwaru. 

7. Možnosti rozšířeni počtu přístupů (a/nebo počtu připojených přístrojů) uvedené v odst. 1, písm. d), bodu ii. 

tohoto článku Smlouvy Odběratel může či nemusí využit. Možnost rozšířeni počtu přisrupú (a/nebo počtu 

připojených pfístrojú) do počtu uvedeného v příloze č. 4 této Smlouvy (bod B Cenové tabulky) je pouze 

orientačnl a v žádném případě nezavazuje Odběratele ke zmíněnému rozšířeni počtu pnstupů či připojených 

přístrojů. Odběratel je tedy oprávněn rozhodovat o přlpadném rozšířeni počtu přístupů (či počtu připojených 

přlstrojů) podle svých aktuálních požadavků a potfeb, bez penalizace či jakéhokoliv jiného postihu ze strany 

Dodavatele. 

IV. 
Místo a způsob poskytnuti Předmětu plnění 

1. Misto plnění a pfedánf Řešení 

1.1. Místem dodání Pfedmětu plnění je sídlo Odběratele - Fakultní nemocnice Ostrava (dále také jen .Místo 

plněnf'). Mlstem předáni Pfedmětu plnění je sldlo Odběratele, prostory ve správě útvaru náměstka reditele 

pro informačnl technologie (dále také jen .Místo předáni"). Veškeré náklady na dodání Předmětu plněni do 

Místa plnění hradí v plné výši Dodavatel. 

2. Implementace Řešení a jeho uvedeni do provozu 

2.1. Dodavatel je povinen provést Implementaci SW-DICE na stávajlcl IT lnfrastrukture FN Ostrava. 

2.2. Pfedmět plněni, resp. poskytnutí přístupů k SW-OICE a provedení Implementace a uvedení SW-OICE do 

ostrého provozu bude provedeno nejpozději do 120 (slovy: jedno sto dvaceti) kalendářnlch dnů ode dne 

podpisu této Smlouvy oběma smluvnlmi stranami (dále také jen .Tennfn plnění") (s výjimkou pflstrojů 

uvedených ve tfetí části tabulky v příloze Technická specifikace, u nichž bude Odběratelem teprve posouzeno 

(zajištěno) financování nákupu Dicom licencí nebo bude individuálně posouzeno technické řešení zapojeni -

v tomto sméru poskytne Dodavatel Odběrateli součinnost, bude-li o to požádán), a to dle vzájemně 

odsouhlaseného harmonogramu (dále také jen .Harmonogram"). Dodavatel připraví Harmonogram a 

předloží jej k odsouhlasení Odběrateli nejpozději do 7 dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

Dodavatel se zavazuje Termín plnění a Harmonogram dodržet. 

Stránka 4 z 42 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN-04124 
ev. číslo Dodavatele: 

2.3. Odběratel je oprávněn prodloužit Termín plněni v prípadě důvodné potreby až o dalšl 4 (slovy: čtyfi) měs!ce, 

bude-li to nutné s ohledem na další koordinaci postupu zástupců smluvních stran při plněni předmětu této 

Smlouvy a z důvodu poskytování nutné součinnost smluvních stran pťi plněn! předmětu Smlouvy (s ohledem 

na účel Smlouvy). 

2.4. Dodavatel se zavazuje provést v rámci Implementace instalaci a parametrizaci Software v rámci IT 

Infrastruktury a jeho uvedení do testovacího provozu do 60 dnů ode dne uzavreni této Smlouvy (dále také jen 

.Testovacl režim"), s výjimkou prístrojů uvedených ve ttetl částl tabulky v prfloze Technická specifikace. u 
nichž je třeba ještě posoudit (zajistit) financování nákupu Dicom llcencl nebo je nutné índívíduálnl posouzeni 

technického řešení zapojení (v tomto směru poskytne Dodavatel Odběrateii součinnost, bude-ti o to požádán). 

V rámci Testovacího režimu bude m!t Odběratel přistup ke všem funkcím Řešení pro testování řádnosti chodu 

všech funkci Řešeni. V průběhu Testovacího režimu bude Odběratel průběžně Dodavateli sdělovat pffpadné 

chyby funkcí Řešení. V rámci Testovaclho režimu bude provedeno školeni klíčových uživatelů určených 

Odběratelem. Testovací režim bude trvat nejméně 20 dnů ode dne Jeho zahájeni. 

2.5. Dodavatel provede odstraněni případných chyb Řešení zjištěných v rámci Testovaclho režimu bezodkladně 
po jejich oznámeni Odběratelem, nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů, pokud se smluvní strany v 

daném přlpadě plsemně nedohodnou Jinak. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že po instalaci a uvedení SW-DICE do testovacího provozu. budou Odběratelem 

za podpory Dodavatele v místě plněni provedeny zkoušky provozu, činnosti a veškerých funkcí SW-DICE 

(dále také jen ,Akceptačnl testy") podle pfedem definovaných scénářů. Smluvní strany pro vyloučeni 

pochybností prohlašují, že Akceptačnl testy nejsou součásti akceptačního rlzení ani podkladem pro 

podepsáni Akceptačního protokolu, ale pouze podmínkou pro zahájení Ostrého provozu, konkrétně jeho fáze 

Stabilizačního provozu. Poté, co budou odstraněny všechny zjištěné vady podle názoru Odběratele bránici 

provozu Řešeni, Dodavatel (i) umožní migraci dat ze stávajících zdravotnických přístrojů do Řešení a 

poskytne funkcionality umožňující klíčovým uživatelům konsol!daci a opravy těchto dat v uživatelském 

rozhrani a (li} provede proškoleni všech uživatelů Řešeni určených Odběratelem. a poté (iii) bude zahájen 

Ostrý provoz, konkrétně jeho první fáze tzv. stabilizační provoz (dále také jen ,Stabilizačnl provoz"). 

2.7. Stabilizační provoz bude probíhat nejméně po dobu 1 (slovy: jednoho) měsíce až do podpisu Akceptačního 

protokolu, v rámci kterého bude fešenl používáno v produkčním režimu pro zpracováni agendy, ke které je 

určen a bude pracovat s ostrými daty. V rámci Stabilizačního provozu poskytne Dodavatel osoby znalé užíváni 

lnformačn!ho systému (dále také jen .Konzultanti") pro asistenci koncovým uživatelům Odběratele. které 

budou poskytovat užlvatelskou podporu v místě sídla Odběratele. Po dobu Stabilizačního provozu bude 

Dodavatel odstraňovat vady SW-DICE či provozní incidenty ve lhůtách dle čl. VI. odsl 6 a odst. 7 této 

Smlouvy. 

2.8. Předání a pfevzetl SW-DICE proběhne po ukončen! Stabilizačnlho provozu na základě akceptačnlho řizenl a 

podepsáním akceptačního protokolu (dále také jen .Akceptační protokol") oběma smluvními stranami. Po 

podpisu Akceptačního protokolu je SW-DICE provozován v ostrém produkčním rutinním provozu za podpory 

Dodavatele dle čl. VI. této Smlouvy (tato skutečnost nemá vliv na sjednaný způsob odstraňování vad a 

incidentů SW-DICE v průběhu Stabilizačního provozu dle předchozího odstavce). 

2.9. SW-DICEje v akceptačním řízení způsobilý k převzetí Odběratelem , pokud odpovídá specifikaci dle Smlouvy 

a Zadávacl dokumentace a zároveň pokud bude bez vad, resp. pokud bude vykazovat nejvýše počet vad 

(vadou se rozumí nesoulad chování SW-DICE s jeho specifikací danou Zadávací dokumentací a touto 

Smlouvou): 

počet vad/incidentů kategorie A = O; 

počet vad/incidentu kategorie B = O; 

počet vad/incidentů kategorie C = 3. 

Stránka 5 z 42 



ev. čisto Odběratele: 002JOVZJ24/058-K, CN-04/24 
ev. č!slo Dodavatele: 

Definice vad je uvedena v čl. VI. odst. 7 bod 7.3. této Smlouvy, pi'ičemž za vady kategorie A se považují vady 

odpovídající stavu Havárie dle čl. VI. odst. 7 bod 7.3 písm. a) této Smlouvy, za vady kategorie B se považuji 

vady odpovldajlcl stavu Poruchy dle čl. VI. odst. 7 bod 7.3 písm. b) této Smlouvy a za vady kategorie C se 

považují vady odpovldajlcl stavu Ostatní dle čl. VI. odst. 7 bod 7.3 písm. c) této Smlouvy. 

2.1 O. Smluvnl strany se mohou dohodnout, že Odběratel převezme SW-DICE i s vyšším počtem vad kategorie C. 

Tyto vady je povinen Dodavatel odstranit nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů ode dne podpisu 

Al<ceptačnlho protokolu Odběratelem. 

2.11. V pfípadě provedení změny programů, aplikaci a jiných součásti Předmětu plněni pfedá Dodavatel 

Odběrateli i aktualizovanou dokumentaci potfebnou k fádnému užití do deseti (10) pracovních dnů po 

odsouhlasen! změny Odběratelem. 

2.12. Předmět plnění. resp. plnění dle položky A Cenové tabulky (obdobně pflpadně též dle položky B Cenové 

tabulky) se považuje za fádně dodané po úspěšném akceptačním řízeni ukončeném podpisem 

Akceptačního protokolu Odběratelem po skončení Stabilizačního provozu. Nárok na úhradu ceny za 

předmět plněni (položka A, pr!p. též položka B Cenové tabulky) této Smlouvy vzniká Dodavateli podpisem 

Akceptačního protokolu Odběratelem. 

2.13. Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn (nikoli povinen) akceptovat Pi'edmět plněni i po 

částech. V takovém případě vznikne Dodavatelí nárok na zaplacení poměrné částí ceny za danou část 

Předmětu plněn!, na které se dílčí Akceptační protokol vztahuje. 

2.14. Pokud Odběratel bude požadovat u konkrétního připojovaného zdravotnického přístroje jeho připojení přes 

Oicom. zajisti na své náklady zakoupení pflslušné licence u dodavatele pflstroje, nedohodnou-li se smluvnl 

strany jinak. 

3. Realizační tým 

3.1 . Dodavatel bude Předmět plnění realizovat majoritně za účasti (prostfednictvlm) osob, které jsou uvedeny v 

přiloze č. 3 této Smlouvy - Realizační tým dodavatele. V případě, že dojde ke změně těchto osob je 

Dodavatel povinen tuto skutečnost oznámit Odběrateli nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů Od vzniku 

této skutečnosti. Nová osoba, která bude součástí realizačního týmu na pozic! Integrační I aplikační technik, 

Vedoucí projektu, musí splňovat podmínky, které Odběratel stanovil v Zadávací dokumentaci. Zároveň s 

oznámením o změně osoby tak budou doručeny doklady, které budou prokazovat odbornou kvalifikaci této 

nové osoby. O této změně bude vyhotoven písemný dodatek k této Smlouvě. 

3.2. Dodavatel je povinen realizovat Předmět plněni tak, aby se vyhnul Jednání, které způsobí nebo by mohlo 

způsobit narušení, ohrožení či přerušení IT infrastruktury Odběratele nebo narušení integrity či kvality služeb 

poskytovaných IT infrastrukturou Odběratele . 

3.3. Předmět plnění bude realizován Dodavatelem (mimo jiné) též podle pravidel Odběratele definovaných Y. 

orfloze č l ynitfního předpisu Odběratele s názvem „PSJ-06,06 Informační techno!ogje ve FNO". která tvoří 
Přflohu č. 2 této Smlouvy. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena Pfedmětu plnění (dále také jen .Cena·) íe stanovena jako nejvýše pflpustná a nepťekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady a veškerá plnění Dodavatele souvisejícl s plněním Předmětu plněni této Smlouvy, veškerá 

rizika, zisk a finanční vlivy (např. vývoj kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu 

realizace zakázky dle této Smlouvy. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s realizací Předmětu plněni dle čl. li. této Smlouvy (včetně 

poskytnuti veškerých přistupů a poskytování Technické podpory). Dodavatel na základě či v souvislosti s touto 

Smlouvou nemá vůči Odběrateli nárok na žádné další úhrady. 

Stránka 6 z 42 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN-04/24 
ev. číslo Dodavatele: 

3. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějších pfodpisú, se smluvní strany 

dohodly na cenách dle Cenové tabulky, která tvor! pfílohou č. 4 této Smlouvy. 

4. Zálohy na Cenu nebudou poskytovány. 

5. Dodavatel vyúčtuje Cenu nebo její část v souladu se Smlouvou, daňovým dokladem - fakturou (dále také jen 

„Faktura"), která bude vystavena na základě Akceptačniho protokolu podepsaného odpovědnými zástupci 

obou smluvních stran nebo Odběratelem schváleným výkazem p!r.ěr.! SLA . . 
6. Splatnost Faktury, resp. veškerých faktur vystavených na základě této Smlouvy, se sjednává do 30 (slovy: 

třiceti) kalendáfních dnů od doručení faktury Odběrateli. 

7. Každá faktura musí splňovat mimo náležitostí podle ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, 

ve zněnl pozdějších předpisů, dále niže uvedené náležitosti: 

a) IČ, DIČ smluvnlch stran; 

b) den splatnosti; 

c) označeni peněžniho ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní a 

variabilnf symbol; 

d) odvolávka na Smlouvu, číslo Smlouvy, označení Dodavatele a Odběratele; 

e) razltko a podpis osoby oprávněné k vystaveni účetnlho dokladu: 

f) prrtohou faktury bude !<opie potvrzenéh9 Akceptačního protokolu, nes.Ianovi-li tato smlouva pro konkrétní 

prípad Jinak. 

Bude-li faktura zahrnovat položku „Školení v rámci Implementace·. pak tato položka musí být na faktura 

uvedena a vyčíslena zvlášť (viz. Cenová tabulka). 

Smlwní strany se v souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni 

pozdějšlch předpisů, dohodly, že Dodavatel bude zasílat faktury, včetně přlloh, výhradně e-mailem na adresu: 

efakturace1@fno.cz 

Dodavatel se zavazuje pň této komunikaci dodržovat následující pravidla: 

• v jednom a-mailu budou Jako pnlohy zaslány dokumenty vztahujfci se pouze k jedné Faktuře, plat! tedy 

pravidlo "jeden e-mail = jedna faktura a souvisej!ci dokumenty"; 

• všechny priložené dokumenty budou výhradně ve fom1átu PDF a v pořadí dokladů: faktura, ostatní 

související dokumenty; 

• Odběratel se zavazuje akceptovat takto zasllané dokumenty, pokud splňuj! ostatnl náležitosti dané 

zákonem. 

Pouze výjimečně je možné zasílat fakturu v paplrové podobě. 

8. Za okamžik uhrazeni faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Odběratele. 

9. V případě, že kterákoli faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti. je Odběratel oprávněn fakturu 

vrátit do doby Jej! splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data Dodavatel vrácený daňový doklad 

od Odběratele převzal. V takovém případě je Dodavatel povinen fakturu opravit a v případě, že by oprava 

činila fakturu nepřehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musi být znovu zaslána 

Odběrateli a začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

10. Změna Ceny je přípustná pouze z důvodů a v souvislosti s inflačními vlivy (tj . průměrná roční míra inflace 

zveřejněná českým statistickým úřadem za pfodchozl kalendái'nf rok), a to pouze v procentuální výši 

nepfesahujlcl inflaci (maximálně o inflaci), a formou písemného dodatku ke Smlouvě po odsouhlasení 

Odběratelem (dále jen .inflační dolo.ž.l(a"), přičemž tato inflační doložka může být uplatněna pouze na cenu za 

plněni uvedená pod bodem C Cenové tabulky. 

Stránka 7 z 42 



ev. čfslo Odb6ratele: 002/0VZ/24/068°K, CN°04/24 
ev. -čislo Dodavatele: 

11 Změna Ceny je dále pfípustná při zákonné změně sazby DPH, pfičemž v tomto pfipadě není tf'eba uzavírat 

dodatek ke Smlouvě (DPH bude účtována dle platných a účinných právních předpisů). 

VI. 
Technická .podpora 

1. Dodavatel Je povinen a zavazuje se poskytovat Technickou podporu ode dne podpisu Akceptačního 

protokolu Odběratelem, a to po dobu neurčitou. Poskytovaná Technická podpora, resp. pfistupy k SW-DICE 

vč. Technické podpory (subskripce), jakožto plnění dle bodu C Cenové tabulky, budou Dodavatelem účtovány 

čtvrtletně na období následujícího kalendářního čtvrtletí, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Poskytováni Technické podpory může být ukončeno v souladu s čl. X. této Smlouvy. 

3. Technická podpora bude poskytnuta, pokud to bude nezbytné v režimu servis v místě instalace (tzv. on-site 

service), jinak vzdáleným prlstupem. 

4. Technická podpora bude poskytována v režimu 5 x 9 (v pracovní dny 7:00-16:00 hod) na celý SW-DICE. 

5. Odběratel bude hlásit incidenty (incidentem se rozum! nesoulad skutečných vlastností SW-DICE s jeho 

dokumentací. specifikaci a/nebo požadavky danými Zadávací dokumentaci a/nebo touto Smlouvou; dále také 

jen .Incident"' nebo v množném čísle „Incidenty") a požadavky na pnpojenl dalších přistrojů nebo na nákup 

daišlch pfístupů (dále také jen .Požadavek" nebo v množném čís!e .Požadavky") pfos helpdesk systém 

nebo telefonicky na telefonn! 

číslo servisního střediska Dodavatel Dodavatei bude veškeré incidenty a Požadavky 

evidovat v Helpdesku a Odběratel bude mít k evidenci lncídentů a Požadavků pflstup. 

6. Dodavatel je povinen reagovat na jednotlivé Incidenty a Požadavky do 4 hodin (slovy: čtyř) hodin od jejich 

nahláěení Dodavateli postupem dle tohoto článku výše {dále také jen .R~kčni doba"). V rámci Reakční doby 

je Dodavatel povinen (i) potvrdit pfijetí Incidentu nebo Požadavku a (ii) začít s jejich řešenim. 

7. Lhůty a pravidla odstraňováni Incidentů 

7 .1 . Dodavatel se zavazuje odstraňovat Incidenty v term lnech stanovených touto Smlouvou. 

7.2. Odstraňovánfm incidentů se rozumí činnost vykonávaná za účelem odstraněni primární příčiny konkrétního 

Incidentu nebo problému nebo za účelem aplikace náhradního řešení (worl<aroundu) - tlm se rozumí z 

pohledu uživatele přijatelná cesta, jak problém obejit; tato cesta může být softwarová nebo organizační. 

7 .3. Kategorie Incidentu odráží závažnost dopadu Incidentu na uživatele a jsou následující: 

a) Havárie - Systém jako celek nebo jeho kritické funkce nejsou pro uživatele dostupné - odstranění 

Incidentu (nebo redukce dopadů incidentu na takovou úroveň, aby jej bylo možno převést se souhlasem 

Odběratele do kategorie Porucha) - do 9 hodin (v režimu dle čl. VI. odst 4 Smlouvy); 

b) Porucha -Významné omezeni provozu; systém jako celek je v provozu; kritické funkce systému jsou pro 

uživatele významné omezeny, ale jsou dostupné a použitelné - odstranění incidentu (nebo redukce 

dopadů incidentu na takovou úroveň, aby jej bylo možno pfevést se souhlasem Odběratele do kategorie 

Ostatní) - do 27 hodin (v režimu dle čl. Vf. odst. 4 Smlouvy); 

c) Ostatní - Špatná funkčnost či dočasné znepfistupnění některé jednotlivé funkce systému, príčem:ž ostatní 

funkce systému jsou zachovány a můžou být používány - odstranění do 90 hodin {v režimu dle čl. VI. 

odst. 4 Smlouvy). 

7.4. Kategorizaci Incidentů provádl pracovník Odběratele pri jeho zadávání do HelpDesku. Pracovník Odběratele 

je oprávněn se dohodnout s řešitelem Dodavatele na jiném termínu vyf©š<mí Incidentu, než je stanoven v této 

Smlouvě. 

Stránka 8 z 42 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/24/058•K, CN-04/24 
ev. číslo Dodavatele: 

8. Dodavatel se zavazuje dodržovat roční dostupnost Systému na úrovni 95 %, která je počítána výlučně 

z Incidentů Havárie dle čl. VI. odst. 7 bod 7.3 písm. a} Smlouvy. 

9. Dodavatel se zavazuje realizovat úpravy SW-DICE k zajištěni jeho souladu s legislativními požadavky a s 

právními předpisy orgánů státní moci. Součásti zajištěni legislativní podpory jsou i nezbytně nutné 

konfigurační a implementační práce, pfedevšlm takové činnosti, které Odběratel nemůže provádět vlastními 

silami. 

10. Dodavatele se zavazuje dodávat a instalovat fádně otestované nové verze systému (bez incidentů typu A a B) 
včetně jejich aktualizované dokumentace. 

11. Požadavek/lncídent se považuje za vyfešený akceptaci jeho fešenl Odběratelem. 

VII. 
Vady Předmětu plnění, jejich uplatnění a záruka 

1. Vady Předmětu plněni 

1.1. Předmět plnění vykazuje vady, nemá-li vlastnosti sjednané v této Smlouvě včetně jejich prlloh, tj. zejména 

neodpovídá-li Technické specifikaci. Jakékoliv chyby či vady, které se na Předmětu plněn I objev! do 3 měslců 

od podpisu Akceptačního protokolu Odběratelem, jsou skryté vady a budou Dodavatelem bezplatně 

bezodkladně odstraněny. 

2. Právni vady 

2.1. Dodavatel odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění dle této Smlouvy nebudou zatížena právem třetí osoby. 

2.2. v pflpadě, že k plněním poskytnutým Odběrateli na základě této Smlouvy uplatni právo jakákoliv tretl osoba, 

zavazuje se Dodavatel nahradit Odběrateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na 

obranu práv Odběratele. Dodavatel se v takovém pfípadě dále zavazuje na svůj náklad poskytnout Odběrateli 

veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv. Dodavatel je povinen na své náklady vypořádat veškeré 

nároky tfetích osob uplatněné vůči Odběrateli z titulu právních vad plnění dodaného na základě této Smlouvy. 

V případě soudního sporu je Dodavatel povinen zajistit řádné a svědomité vedení takového sporu a činit 

veškeré potl'ebné úkony tak, aby práva Odběratele nebyla zpochybněna z důvodu nedostatečné procesní 

obrany; Odběratel poskytne Dodavateli poUebnou součinnost při vedeni takového sporu, bude-li o to požádán. 

3. Reklamace vad 

3.1. Jakákoliv reklamace vad Předmětu plnění musí být Odběratelem provedena bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovnlch dnů, co se Odběratel o vadě dozvěděl. Uplynutlm této lhůty však 

nedochází ke ztrátě nároků Odběratele z vad Předmětu plněni. 

3.2. Reklamace bude prováděna písemně. Za písemnou formu pro účely reklamace vad Předmětu plnění považují 

smluvnl strany rovněž e-mailovou komunikaci. 

3.3. V rámci pfsemné reklamace musí Odběratel sdělit popis reklamované vady včetně doložení případných 

fotografií, pokud je má Odběratel k dispozici. 

4. Záruka za jakost a možnost rozšířeni její doby 

4.1. Dodavatel se zavazuje a prohlašuje, že po celou dobu trvánl Smlouvy bude mít SW-DICE vlastnosti 

požadované Odběratelem v rámci Technické specifikace a vlastnosti obvyklé. 

4.2. Veškeré případné náklady související s odstraněním vad SW-DICE, včetně dílů a materiálu pro jejich 

odstraněni, budou v plném rozsahu neseny Dodavatelem. 

Stránka 9 z 42 



fAKUlTfiW,MOCNICE 
OSTRAVA 

vm. 

ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/24/0SB-K, CN-04124 
ev. číslo Dodavatele: 

Sankčni ustanoveni 

1. V pťlpadě, že Dodavatel nesplní kteroukoli povinnost dle čl. li. odst. 1 plsm. a), plsm. b), pfsm. c) této Smlouvy, 

vzniká Odběrateli nárok vúči Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto tislc !korun 

českých). Úhradou smluvní pokuty nenl dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. Rovněž 

porušeni povinnosti zakládajlcí nárok na smluvnl pokutu dle tohoto odstavce predstavuje podstatné porušení 

této Smlouvy 2e strany Dodavatele. 

2. V pripadě, že v průběhu trvánl Smlouvy Odběratel zjisti , že vlastnosti (zejména technické parametry) SW-DICE 

nebo jeho části jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (zejména nesplňují minimální požadované 

parametry uvedené v Technické specifikaci uvedené v přlloze č. 1 této Smlouvy), vzniká Odběrateli nárok vůči 

Dodavateli na smluvnl pokutu ve výši 100.000.- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). Úhradou smluvnl 

pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. Rovněž porušeni povinnosti zakládajicf 

nárok na smluvní pokutu dle tohoto odstavce představuje podstatné porušeni této Smlouvy ze strany 

Dodavatele. 

3. V případě prodlenl Dodavatele s poskytnutlm Technické podpory, tj. se splněním lhůty pro vyrešenl incidentu, 

delšfm než 4 (slovy: čtyfi) hodiny, vzniká Odběrateli nárok na smluvnl pokutu vůči Dodavateli ve výši 5.000,· 

Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý dan prodlenl s poskytnutlm Technické podpory. Úhradou 

smluvní pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

4. Odběratel v pNpadě prodlenl se zaplacením ceny Pfedrnětu plněni zaplatí Dodavateli zákonný úrok z prodlení 

z dlužné částky ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

5. V pflpadě prodlení Dodavatele s plněním Terminu plněn! dle čl. IV. odstavec 2.2 nebo 2.4 vzniká Odběrateli 

vůči Dodavateli nárok na smluvnl pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z ceny Předmětu plnění 

sjednané v čl . V. odst. 3 Smlouvy, a to ze součtu položek pod body A a C přílohy č. 4 této Smlouvy (včetně 

DPH). za každý započatý den prodlení. Úhradou smluvnf pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu 

škody v plné výši. 

6. V případě, že Dodavatel nesplní povinnost dle čl. IV. odst. 3.1 této Smlouvy, vzniká Odběrateli nárok vůči 

Dodavateli na smluvn! pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušeni 

povinnosti. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

7. V přlpadě porušení výše uvedených povinností Dodavatele je Dodavatel povinen a zavazuje se zaplatit 

Odběrateli smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy jsou 

splatné 3. (slovy: třeti) den od doručení výzvy k jejich úhradě smluvní straně, která je k úhradě smluvní pokuty 

povinna. Zaplacením smluvních pokut d!e této Smlouvy není dotčen nárok Odběratele na náhradu škody v plné 

výši. 

IX. 
Ochrana osobnich údajů a důvěrných informací 

1. Smluvnl strany se zavazuji při zpracováni osobních údajů dodržovat nařízeni Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařlzení o ochraně osobních údajů (dále také jen 

„GOPR"). Smluvní strany berou na vědomi, že cílem této Smlouvy není zpracováni osobních údajů tletfch 

osob (ve smyslu tohoto odstavce jsou třetími osobami chápáni i zaměstnanci smluvnlch stran). Za 

předpokladu, že se i přes tuto skutečnost dostane Dodavatel do kontaktu s osobními údaji třetích osob, 

zavazuje se tyto zpracovávat v minimálním možném rozsahu a v souladu s GDPR a smlouvou o zpracováni 

osobních údajů uzavřenou mezi smluvn!mi stranami. 

Stránka 10 z 42 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN·04/24 
ev. č!slo Dodavatele: 

2. Smluvnl strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech získaných 

při své činnosti vyplývajíc! z této Smlouvy (dále jen .Povinnost mlčenfivostl"), a to zejména o skutečnostech, 

které tvoří jejich obchodní tajemství ve smyslu ust § 504 občanského zákonlku, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo důvěrné informace (dále také jen .Důvěrné informace"). 

3. Za Důvěrné informace Odběratele smluvní strany považují zejména (nikoliv výlučně): 

a) strukturu počltačových systémů a programu Odběratele; 

b) popis procesů Odběratele; 

c) pflstupové údaje k počítačovým systémům a programů Odběratele; 

d) data Odběratele; 

e) informace o plánovém rozvoji struktury počítačových systémů a programů Odběratele. 

4. Za Důvěrné informace Dodavatele smluvn! strany považují detailnl funkční specifikaci Řešení. 

5. Za Důvěrné informace kterékoliv Smluvní strany se dáte považuji informace a údaje, které poskytujlcl smluvnl 

strana výslovně a zfetelně označí jako .důvěrné". 

6. Za porušeni Povinností mičenlivosti je kvalifikováno jednání, jímž jedna smluvnl strana jiné osobě 

neoprávněně sděl!, zpfístupnl, pro sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství či Důvěrné infonnace 

získané při své činnosti od jiné smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy jiné smluvnl strany, a učiní tak 

bez jejího souhlasu. 

7. Porušením závazku mlčenlivosti není: 

a) poskytnuti obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací v nezbytném rozsahu orgánům nebo 

osobám majícím ze zákona právo na tyto infonnace a kontrolu činnosti smluvních stran; 

b) poskytnuti obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací osobám, které majl ze zákona uloženou 

povinnost mlčenlrvosti (notář, advokát, daňový poradce); 

c) poskytnutí obchodnlho tajemství a/nebo Důvěrných infonnací smluvní strany či umožněni přístupu k 

němu třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy, pouze však v nezbytném rozsahu, přičemž 

příslušná smluvní strana je povinna poučit tyto třeti osoby o tom, že jde o obchodní tajemství a/nebo 

Důvěrné infom,ace Jiné smluvní strany a zavázat takové ttetl osoby k mlčenlivosti nejméně ve stejné 

rozsahu v jakém je k mlčenlivostí vázána dle této Smlouvy smluvní strana, třetí osobě takové informace 

sdělujíc!; 

d) použiti obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací v souladu s touto Smlouvou nebo na základě 

výslovného souhlasu příslušné smluvní strany, popř. jiné použití důvěrných informaci, které se staly 

veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušeni závazku mlčenlivosti povinnou smluvní stranou; 

e) použiti a/nebo sděleni obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací Odběratelem třetí osobě za 

účelem správy, údržby, rozšíření, úprav, změn, oprav a dalšího nakládání se Software prováděného pro 

Odběratele takovou třetí osobou. 

8. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím pfedávajlcí smluvní strany a pfijlmajlcl smluvnl 

strana vyvine pro zachováni jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 

důvěrné informace. 

9. Povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvánl skutečností zakládajících tuto Povinnost 

mlčenlivosti, pokud nebuciou mlčenlivoi.ti zproštěny nebo se nestanou dané informace veřejně dostupnými 

jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti některou ze Smluvních stran. 

Stránka 11 z 42 



, ... Jii.toc,1ce 
OSTRAVA 

ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/24/058-K, CN-04/24 
ev. čislo Dodavatele: 

1 O. V prfpadě porušeni Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem vzniká Odběrateli nárok na smlwní pokutu ve výši 

100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení Povinnosti mlčenlivosti. Tato 

smluvnl pokuta je splatná do 1 O (slovy: deseti) kalendářních dnů od doručen( výzvy k její úhradě. Dodavatel 

je povinen smluvní pokutu zaplatit. Úhradou této smluvní pokuty není dotčen nárok Odběratele na náhradu 

škody v plné výši. 

X. 
Trvánl a ukončeni Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vyporádánl všech 

závazků, které vznikly za doby existence předmětné Smlouvy. 

3. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kromě podmínek daných zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. ve znění pozdějších předpisů a pflpadů sjednaných v této Smlouvě, rovněž 

v následujících případech, které se považuji za podstatné porušeni této Smlouvy: 

a) prodlení Dodavatele s posky1nutim přlstupů k SW-DICE nebo s připojením přístrojů, které je delší než 60 

(slovy: šedesát) ka!endáfnfch dnů; 

b) prodlení Dodavatele s poskytováním Technické podpory o vice než 7 (slovy: sedm) kalendářních dnů. 

4. V pFlpadě odstoupeni od Smlouvy jsou si smluvní strany povinny vrátit doposud nespotřebovaná plnění . 

5. V případě ukončení účinnosti Smlouvy nezanikají nároky Odběratele na smluvní pokuty sjednané v čl. VIII, čl. 

IX, čl. XI této Smlouvy, stejně jako nezaniká právo Odběratele na náhradu vzniklé škody v plné výši, nezaniká 

ani povinnost mlčenlivostí sjednaná v čl. IX Smlouvy. 

6. Tato Smlouva může být kdykoli ukončena výpovědí kterékoli ze smluvních stran s výpovědnl dobou 12 
měsíců, která počíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pohledávky vyplývajlc! z této Smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu Odběratele. 

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o finančnl kontrole, je Dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit pri výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na právnickou nebo fyzickou 

osobu, podílejíc( se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z vefejných rozpočtů nebo z vefejné finančnl 

podpory. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmlnkách účinnosti 

některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto Smlouvu, včetně pfípadných dodatků, uvefejní v registru smluv Odběratel. Dodavatel souhlasí 

s uvetejněním Smlouvy, pfičemž případné obchodní iajemstvl je povinen včas oznámit druhé smluvní straně. 

4. Veškeré změny či doplňky této Smlouvy je možné činit pouze písemně (čí elektronickými prostředky), a to 

formou číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato Smlouva se uzav!rá v elektronické podobě elektronickými prostfedky a je podepsána kvalifikovanými 

eiek'úonickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Pakliže se smluvnl strany na 

elektronické podobě nedohodnou. bude Smlouva vyhotovena v listinné podobě ve dvou vyhotoveních 

s platnosti originálu. podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž každá smluvní strana 

obdrž! jedno jej( vyhotoveni. 

Stránka 12 z 42 



r,-
rAKUlTOO.MOCNICE 

OSTRAVA 

ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/24/05S·K, CN-{)4124 
ev. člslo Dodavatele: 

6. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právnfmi předpisy české 

republíky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od data uvefejněnf 

Smlouvy v registru smluv. 

8. Jestlíže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo jestliže 

v této Smlouvě nějaké ustanoveni zcela chybí, není tfm dotčena platnost ostatnfch ustanovení. Namiste 

neplatného či chybějfclho ustanoven! dohodnou Smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvice 

odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

9. Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že finančnf prostředky (platby) hrazené Odběratelem na základě této 

Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny osobám, subjektům čl 

orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 

208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukrajině a Nafízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezuji{:íCh opatl'enlch vůči 

prezidentu lukašenkovi a některým predstavitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních 

seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z těchto naf!zení v budoucnu doplněno, změněno 

či nahrazeno jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

10. Dodavatel dále prohlaš1.1je a odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou porušeny zákazy 

uvedené v nafizenf Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujfcfch opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujlcím situaci na Ukrajině, aže Dodavatel není 

a) ruským státním pffslušnlkem, fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem) se sldlem v Rusku, 

b) právnickou osobou (subjektem či orgánem), která je z vice než 50 % přímo či nepřlmo vlastněna některou 

z osob uvedených v písmenu .a· tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či 

orgánem), která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v plsmenech .a' nebo .b· tohoto 

odstavce. Dodavatel současně odpovídá za to, že po dobu trvánl Smlouvy žádný z výše uvedených zákazů 

není a nebude porušen ani u jeho přlpadného poddodavatele (nebo jiné osoby prokazujici za poskytovatele 

kvalifikaci), který se přfpadně bude na plněni této Smlouvy podílet .. Dodavatel dále prohlašuje a odpovídá za 

to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožím, které se nacház! v Rusku 

nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska pochází, a nenabiz.l takové zboží v rámci plněni vel'e-jných 

zakázek. 

11 . Dojde-li k porušení výše uvedených sankčn!ch opatření uvedených v tomto článku Smlouvy, jedná se o 

podstatné porušeni Smlouvy ze strany Dodavatele; v tomto přfpadě Je Odběratel oprávněn odstoupit od 

Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká povinnosti Dodavatele vyplývajících z odpovědnosti za 

vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost infonnacf 

souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro přlpad porušení výše uvedených sankčnich opatřeni 

(uvedených v odst. 10 nebo odst. 11 tohoto článku) se Dodavatel zavazuje bezodkladně zaplatit Odběrateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti, resp. 

předmětných sankčnlch opatřeni. Zaplacením smluvní pokuty nenl dotčen nárok Odběratele na náhradu 

škody v plné výší. 

12. Dodavatel je povinen bezodkladně informovat Odběratele o všech skutečnostech, které mají či mohou mlt vliv 

na plnění povinnosti a odpovědnost Dodavatele vyplývající z výše uvedených sankčních opatření. 

Nedilnou součástí této Smlouvy Jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technické specifikace Předmětu plněni; 

Přlloha č, 2 - PSJ-06.06 Informační technologie ve FNO - příloha č. 1 tohoto interního předpisu; 

Přiloha č. 3- Realizačnf tým Dodavateie; 

Příloha č. 4- Cenová tabulka; 

Pfiloha č. 5 - Požadavky na zabezpečen( modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti; 

Stránka 13 z 42 



ev. člslo Odb6ratele: 002/0VZ/24/058-K, CN-04/24 
ev. ěislo Dodavatele: 

Pffloha č. 6 - Dohoda o využlvání vzdáleného pfipojení do počltacové sltě Fakultnl nemocnice Ostrava; 

Přfloha č. 7 - Smlouva o zpracováni osobních údajů 

V Ostravě , dne: dle elektronického podpisu 

MU D J • ", Digitálně podepsal 
r. In MUDr. Jifi Havrlant 

Havrlant Datum: 2024.05.21 
16'09:55 +02'00' 

Fakultnl nemocnice Ostrava 
MUDr. Jiří Havrlant. MHA 

feditel 

V Brně, dne: dle elektronického podpisu 

Medicontur CZ s.r.o. 

Ing. Miroslava Chládková 

jednatel 

Digitálně 

Ing. podepsal Ing. 
• Miroslava 

M1roslavach1ádková 
Ch I „ d k Datum· 

a OV 2024.05.08 
á 08:23:09 

+02'00' 

Stránka 14 z 42 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/24/058-K, CN-04/24 
ev. čisto Dodavatele: 

PfDoha č.1 Technická specifikace předmětu plnění 

Název VZMR: ,.Software pro dígltální Integraci ldlníckých vyšetření oční kliniky (DICE)" 
lntemf čfslo VZMR: CN-04/24 

Zadavatel stanovuje mlnimáfnl technické požadavky, vlastnosti a specifikace předmětu plnění této veřejné 
zakázky. 

Uživatelské požadavky-
• Nástroj pro dlgitálni integraci klinických vyšetřeni 
• Specifická podpora oftalmologických vyšetfení (integrujíc! zejm. zobrazovací metody, analytické funkce, 

biometrické údaje) 
• Zobrazeni dat a typu vyšetfenl na časové ose. 
• Statistická vyhodnoceni (počet vyšetfenl, celkové, na uživatele, podle pflstroje, podle typu vyšetfení ad.) 

jednoduše, přímo v uživatelském rozhraní. 
• Zobrazeni dynamiky dat v čase, nezávisle na výrobci, např. pomoci proložení .overlay' 
• Jednoduchá integrace do stávající infrastruktury a automatická integrace ze stávajlclho NIS (IKIS)(Um se 

rozumí použití standardizovaných nástrojů jako třeba APi)- data o pacientech a worklisty, 
• Možnost otevfránl aplikace s daty pacienta přímo z karty pacienta v informačnim systému IKIS 
• Centrální ukládáni veškerých informaci 
• Možnost extramurálnfho přístupu (možnost pfístupu mimo FNO a opačně možnost nahrání z jiného 

pracoviště} pouze pro omezenou množinu dat v rámci použlvánf daného systému -jedná se o uživatelem 
definované modality, ke kterým bude umožněn extramurálnl ptrstup. Napřfkfad možnost prohlížen! í 
nahrávání pouze obrazové dokumentace OCT, funduskamery - bez možnosti prrstupu ke kompletnl 
databá.zi a veškerým funkcionalitám 

• Interface na přistroje použ!vané na Očnl klinice FNO - viz. tabulka minimální garantované kompatibility 
níže 

• Interface mus: být (v závislosti na daném pfístroji) automatický, poloautomatický nebo manuální. Pokud 
to daný pi'lstroj umožňuje, je preferován vždy automatiol<ý interface. 

• Minimálni forma integrace pro OCT Spectralis v rozsahu: integrovány jsou pfehledně všechny 
transverzální Fezy sftnicové mapy a je možné je procházet, dále mapa tloušťky sítnice (souhrnný report), 
integrace SW třetí strany (kompatibilita: HEYEX) pro plnohodnotnou práci s výsledky OCT Spectralis (v 
rozsahu funkcionalít HEYEX) 

• Možnost integrace textových hodnot z pristrojů (XML) a grafické znázornění jejich vývoje v čase přímo 
v uživatelském rozhraní 

• Možnost uploadu libovolného PDF a JPG dokumentu. 
„ Možnost uploadu video souborů v DICOM formátu 
• Telemedicfna/telehealth s fízením přístupu/rolí -
• Při možnosti migrace stávajfc(ch dat z přístrojů, funkcionalita umožňujfcí klíčovým uživatelům konsolidaci 

a opravy těchto dat v uživatelském rozhraní 
• Autentizace oproti AD (LDAP nebo SSO) 
• Multiplatformní funkcionalita (provoz na Windows, iOS, Android), možnost použiti na mobilních zařízeních 
• Možnost přlstupu přes webový prohlížeč 

Požadované licence/přístupy 
• Licence/přístupy pro 10 souběžně pracujlclch uživatelů v síti FNO s možností dokoupení pro dalších 5 

uživatelů 
• Návod k obsluze v češtině 

Požadovaná podpora {SLAl· 
• Provozní doba služby fešení incidentů -5*9 
• Nástup na opravu/fešenf incidentů do 5 hodin od nahlášení 
• Vyřešeni incidentů závažnosti A/8/C nejpozději do 9 hodin/do 3 dnů/do14 dnů 
• Dostupnost aplikace 95% 
• Prlpadné pi'ipojenr dalštch 5 ptlstroJů 

Technická specifikace infrastruktury-
• virtuální server - virtualizačn! platforma VMware 7.X 
• OS: Windows Server 2019/Unux Debian 11 v aktuální verzí 
• zálohováni bude rešeno ve správě FNO, dodávané řešení musí být kompatibilní se zálohovacím 

systémem CommVault 
• antivirová ochrana bude zajištěna standartnlm antivirovým rešenlm ve FNO, dodávané řešeni musí být 

kompatibilní s ESET Server Security a Cisco AMP 
• dodávané řešení musl podporovat možnost autentifikace uživatelů prostlednictvim MS Active Directory 

Stránka 15 z 42 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/24/058-K, CN-04/24 
ev. číslo Dodavatele: 

• dodávané fešenl musl obsahovat relační databázi, včetně licence (v pfípadě, že se jedná o placenou 
verzi) 

Bezpečnostní požadavky 
• Dodávaný software je registrovaným zdravotnickým prostředkem 
• Dodavatel je povinen udržovat software vybaveni v aktuální verzi a provádět instalace bezpečnostních 

patchu SW a operačniho systému doporučených výrobcem software vybaveni (min. 1x měsíčně a v 
pflpadě výskyru známých zranitelnosti neprodleně} 

• Vzdálená administrace pracovn!kem Dodavatele bude umožněna pomoci VPN prlstupu (Cisco 
Anyconnect) a systému PAM (CyberArk) s právy lokálního administrátora pro stanicí (AD účet) na tál<ladě 
podepsané dohody o VPN 

• K servisním zásahům nebo kontrole dodávaného řešeni smí dodavatel použlvat pouze počitač, který je 
vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databází a s výrobcem podporovaným operačním 
systémem. 

• Server bude součást! AD domény fno.cz se jménem podle ;menné konvence 
• Operačnl systém bude posílat logy do SIEM provozovaného FNO 
• Dodavatel je povinen ukládat (zálohovat) kompletnl software vybaveni v pravidelných intervalech a 

uchovávat 3 pfedchozl verze konfigurace nastavení. Pokud on-premise instalace, zálohování celého 
systému včetně dat provádí IT klienta- nemocnice. 

• FNO je povinna řldit rizika souvlsejlcí s dodavateli. Pokud FN Ostrava identifikuje riziko, jehož míra 
pfevyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvis! s pfedmětem plněn! smlouvy, je dodavatel 
povinen spolupracovat na stanovení vhodných bezpečnostnlch opatřeni ke snížení tohoto rizika a zajistit 
jeho implementaci na své straně. 

• Dodávané fešenl musl být schopno legovat všechny změny v db a umožnit zobrazeni změn v uživatelsky 
pfívětivé formě 

Dodavatel bere na vědomi, že Fakultní nemocnice Ostrava (dále jen ,FN Ostrava") byla rozhodnutím Národního 
úřadu pro kybernetickou a informačnl bezpečnost, ze dne 18.10.2018 určena povinnou osobou podle zákona č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů(. ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen .zákon o kybernetické bezpečnosti·). 
FN Ostrava je ve smyslu § 3 písm. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem systému základní sl užby 
v oblasti poskytování zdravotních služeb a je povinna plnit požadavky vycházející ze zákona o kybernetické 
bezpečnosti a Jeho prováděcího právního pfedpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatfeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivnlch opatřeních, náležitostech podáni v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen .vyhláška o kybernetické bezpečnosti"). 

Stránka 16 z 42 



h.\n 
íAICULTt J fWe'MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN-04124 

ev. číslo Dodavatele: 

Přístroje, připravené k zapojení, vlastníme licenci Oicom nebo pro Její nákup máme zajištěné financování 
Přistroje, připravené k zapojení ve formátu XMUXLS 
Přístroje, u nichž je tfeba zajistit financování nákupu Olcom licenci nebo je nutné individuální posouzeni technického řešeni zapojeni. 

Typ Název V~robce DICOM Formát Exoortu 
1. Přístro)e, připravené k zapojení, vlastníme licenci Dlcom nebo 1>ro !elf nákup máme zallštěné financováni 
IOL Master 500 Biometr ZEISS Ano oof, dlcom 
FF450+N1SUPAC 500 Fundus Kamera ZEISS Ano 1oof, dlcom, lao 
Clarus UWFkamera ZEISS Ano dicom 
Sooctralis OCT Heidelbern En~. Ano 1Pdf E2E. joa, dicom 
NFC-700 funduskamera CrvstalVue Ano J oeo. PNG. dlcom 
ABSolu Ultrazvuk Quantel Medical Ano ioa. dlcom, odf 

Phoenix Technology 
Phoenix lcon Group Ano Joa, Dioom - nutná ood ra výrobce 
2. Přístro'ie, Připravené k zapolení ve formátu XMUXLS 
Auto/refrakto/kerato/oachvmetr Tonoref Ill NIDEK Ne xml+xts 
Auto/ refrakto/kerato/oach vmetr Tonoref Ill NIDEK Ne xml+xls 
KR-1 autorefraktometr Toocon Ne xml+xls 
3. PřístroJe, u nichž je třeba zajistit financování nákuou Oicom licencí nebo Je nutné indlviduálnl oosouzeni technického řešení zaooiení 
OCTOPUS900 Perimetr Haag.Streit Ano odf, 'ma. dicom 
Humohrey Perimetr ZEISS Ano odf. proprietámí Zeiss exoort 
RetiPort Gamma+ ERG+VEP+EOG Roland Consult Ne odf 
Tomev Endotelialni mikroskoo Tomev Ano ioa 

Systém pro diagnostiku 
Gazelab očnl hybnosti BCNINNOVA Ne odf 

Pentacam HR Pentacam Oculus Ano loa, odf, u12, csv 

str. 17 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/241058·K, CN-04/24 
ev. čisto Dodavatele: 

Přiloha č. 2 PSJ-06.06 Informační technologie ve FNO pi'lloha č. 5 tohoto internlho predpisu 

FNl 
FAKULTNI 

NEMOCNICE 
OSTRAVA 

Fakultní nemocníce Ostrava 
17. llstopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

Předpis systému managementu kvality 

Název: ÚNIT ve FNO - PŘ(LOHA 1 

Evld. značka: PSJ..06.06 

Nahrazuje: -
Identifikace: I účinnost od: I 20.11.2023 Revia čblo: 00 

Identifikace výtisku: Výtisk jediný - originál výtisku 
(výtisk z elektronické podoby má informativnl charakter} 

. reditel FN Ostrava . vedoucl zaměstnanci primo podfizenf řediteli FN Ostrav.a a jim pf!mo 
Rozdělovnik: podi'izeni vedoucí zaměstnanci . odborové organizace FN Ostrava 

. vedoucl Oddělen! řizenl kval ity 

Zpracoval: Přezkoumal: Schválil: 

datl.m: ..Q~.L.20~--- datum: _06.11.2023 ------ datum: 06.11-202"'-a __ _ 

str. 18 



r,-
MICUlTOO.MOCNl(E 

OSTRAVA 

Příloha č. 3 Realizační tým Dodavatele 

ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN-a./2,4 
ev. číslo Dodavatele: 

r----.. -·------·--·-·----r---··-··---·----···--------··r ·-·-·--·-··--··-----··----.... ----·- ·1 
I Označeni role j Jméno a příjmení I Kontaktní údaje j 
I i I (telefon, e-mail) I 
i-----·---.. - .. - .- .... - ........... - .......... - ... --.. 
1 Vedoucl projektu Medicontur CZ 

t ~--·---·---
1 Integrační / aplikační technik 

L------------ ··- .. - -.--.. ·-··-· 
I Integrační / aplikační technik 

I-··-----·-·-.. - ... ··-·- ··- ··-······-.. --··-·--.. --..... 
I Project manager Topcon 

r··-·----·-·--·- ·---·-
' lntegration specialist 

1--·-·--·---··----·-·--··-··-
I System Specialist 

r------·-----------.. ·-··--
! I Solutions Architect 

[.-·--·--·--··--··-··----··---···-· 

sir. 27 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/24/058-K, CN-04124 
ev. číslo Dodavatele: 

Pfiloha č. 4Cenová tabulka - uvedení jednotlivých položek pfedmětu plněni 

Název verajné zakázky (VZ): 
Císlo VZ ve FN Ostrava: 

"Software pro digitálni integraci klinických vyšetření očni kllnlky" 
CN-04/24 

Identifikační údaje účastníka 
ZŘ: 
Název: 

IČ: 
Sldlo 

Medicontur CZ s.r.o. 
02400758 
Viniční 4522/84, 615 00 Brno 

A) SW pro digitální integraci klinických vyšetřeni očnl kliniky 

Položka 
číslo 

1. 

2. 

Název položky předmětu plněni 

Provedeni implementace, včetně 
zajištění 10 konkurenčních prístupů a 
připojení 16 přistroíů, zhotovení 
požadované dokumentace a 
Technické podpory v délce 3 měsíců 

Provedeni školení (v rámci 
Implementace) a dle požadavků 
zadavatele 

Měrná jednotka 

Implementace + 1 O 
konkurečních 
přlstupů + 

pfipojeni 16 ks 
přistrojů + 

dokumentace + 
technická podpora 
v délce 3 měsíců 

školeni 

Cena za MJ v 
Kč bez DPH 

(doplnf 
dodavatel) 

a 

Výše DPH 
v% 

(doplnf 
dodavatel) 

b 

Cena za MJ Zadavatelem 
v Kč včetně požadovaný 

DPH počet MJ 

C d 

NABÍDKOVÁ CENA za poskytnutí licencí, instalaci a implementaci, vč. zaškolení, zhotovení dokumentace a uvedení d 
ostrého provozu v Kč bez a včetně DPH 

Celková 
nabídková cena 

v Kč bez DPH pfi 
zadavatelem 

požadovaném 
počtu MJ 

d=axd 

Celková 
nabídková cena v 
Kč včetně DPH 
při zadavatelem 
požadovaném 

počtu MJ 

e=cxd 

str. 28 



r,-
FAKULlooMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN-04/24 

ev. čislo Dodavatele: 

B) SW pro digitální integraci klinických šetfení očni kliniky - připadné rozšíi'enl počtu Ilcem:! a pflpojeni dalších pffstrojú 

Cena za MJ v Výše DPH 
Cena za MJ Zadavatelem 

Položka 
Kč bez DPH v% v Kč včetně požadovaný 

Název položky předmětu plnění Měrná jednotka (doplnf (dopfnl 
číslo dodavatel) dodavatel) 

DPH počet MJ 

a b C d 

Předpokládané rozšlření počtu 
3. konkurenčních přístupů maximálně přistup 

o 5 přístupů 

4. Připojení dalších až 5 ks pfístrojů pi'ipojení 1 ks 
přístroje 

NABiOKOVÁ CENA za dalši - vyhrazené plněni v Kč bez a včetně DPH 

C} T echnícká podpora 

Položka 
číslo 

6. 

Název položky předmětu plnění 

Zajištění technické podpory a 
subskripce (Smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. Pro 
účely stanovení předpokládané 
hodnoty a nabídkové ceny bude 
rozhodná cena plnění za dobu 48 
měsíců 

Měrná jednotka 

3 měsíce 

Cena za MJ v 
Kč bez DPH 

(doplnf 
dodavatel) 

a 

Výše DPH 
v% 

(doplnf 
dodavatel) 

b 

Cena za MJ Zadavatelem 
v Kč včetně požadovaný 

DPH počet MJ 

C d 

NABÍDKOVÁ CENA za poskytování technické podpory včetně přístupů za obdobi 48 měslců 

Celková 
nabfdková cena v 
Kč bez DPH při 
zadavatelem 

požadovaném 
počtu MJ 

d=axd 

Celková 
nabídková cena v 
Kč bez DPH při 

zadavatelem 
požadovaném 

počtu MJ 

d=axd 

Celková 
nabídková cena v 
Kč včetně DPH 
při zadavatelem 
požadovaném 

počtu MJ 

e=cxd 

Celková 
nabídková cena v 
Kč včetně DPH 
pfi zadavatelem 
požadovaném 

počtu MJ 

e=cxd 

str. 29 



ri-
F.AkULTOO.MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/24/058-K, CN-04124 

ev. čisto Dodavatele: 

D) CELKOVÁ NABIDKOVÁ CENA ZA PŘEDM~T VEr<EJNÉ ZAKÁZKY v Kč bez a včetně DPH 
(součet Tabull;a A)+ Tabulka B} + Tabulka 

C) 
bude uvedena ra Krycím listu nabídky) 

1899840,00 2 298806,40 

str. 30 



ev. čislo Odběratele: 002/0VZ/241058·K, CN-04/24 
ev. čisto Dodavatele: 

Přlloha č. 5 • Poiadavky na zabezpečení modalit v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Požadavky na zabezpečení modalit (zdravotnické techniky) v oblasti kybernetické bezpečnosti 

Dodavatel (dodavatelem je pro účely této přllohy myšlen Prodávajfci či Zhotovitel uvedený ve Smlouvě) 
bere na vědom!, že Fakultní nemocnice Ostrava (dále jen .FN Ostrava·) byla rozhodnutím Národnfho 
úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, ze dne 18.10.2018 určena povinnou osobou podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících hál<onů (, ve znění 
pozdějšlch předpisů {dále jen .zákon o kybernetické bezpečnosti"). 

FN Ostrava je ve smyslu § 3 písm. g) zákona o kybernetické bezpečnosti provozovatelem systémů 
základni služby v oblasti poskytování zdravotních služeb a je povinna plnit požadavky vycházející ze 
zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděciho právnlho předpisu vyhlášky č. 82/2018 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podáni v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat ( dále jen. vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti"). 

Jelikož zdravotnická technika je nedílnou součástí zajišťování poskytování základní služby FN Ostrava 
a zároveň vstupuje jako podpůrné aktivum podle § 2 pfsm. f) vyhlášky o kybernetické bezpečnosti do 
rozsahu systému řízení bezpečnostnl informací FN Ostrava, je dodavatel povinen za tímto účelem 
poskytnout dostatečnou součinnost při plnění požadavků v oblasti kybernetické bezpečnosti. Jedná se 
zejména o níže uvedené provozně technické požadavky na zdravotnickou techniku: 

Pokud Je součástí předmětu plnění samostatná zdravotnická technika: 

V přlpadě, že [e dodáván pouze software funguHcí samostatně Jako zdravotnická technika (tzv. 
SaMD - Software as Medical Devicel nebo software sloužící k obsluze zdravotnické techniky. le 
tento software považován za součást zdravotnické techniky, 

1. Aktualizace SW vybavení 
Dodavatel je povinen udržovat software vybavení včetně operačniho systému (pokud je součástí 
dodávky) v aktuální verzi a provádět instalace bezpečnostních patchů doporučených výrobcem 
software vybaveni. Dodavatel je povinen informovat FN Ostrava o zjištění zranitelností a 
spolupracovat při jejich řízeni. 

2. Přístupová oprávnění 

Software musí umožnit řizení přístupových oprávnění a oddělení administrátorského a 
uživatelských účtů. Administrátorský účet nesmí umožnit přístup k osobním údajům pacientů. V 
případě, že by pro servis dodávaného řešeni byl nutný pfístup k osobnim údajům pacientů, musí 
být s dodavatelem dodávaného řešení uzavřena zpracovatelská smlouva podle nařizení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen .GDPR") a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen .zákon o zpracování osobních údajů"). 

3. Logováni 
Dodavatel je povinen zajistit, že dodávané řešení bude legovat veškeré přístupy, včetně přís1upů 
k napojené zdravotnické technice ve smyslu samostatného zařízení, a logy je povinen uchovávat 
po dobu 3 měsíců. Logy musí být přístupné přes standardní rozhraní určeným pracovníkům FN 
Ostrava. Dodavatel nesmí ukládat logy, které obsahují osobní údaje, tyto logy je povinen mazat. 
Anebo je dodavatel povinen logy ukládat na serverech FN Ostrava, přičemž je povinen zajistit jejich 
rotaci v intervalu 3 měsíců. 

4. Šifrováni dat 
Ukládaná data na datových nosičích, která obsahují osobní údaje pacientů ve smyslu GDPR a 
zákona o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, musí být šifrována. 

str. 31 



r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 

5. Ukládání konfigurace 

ev. čl.slo Odběratele: 00210VZJ24/058·K. CN-04/24 
ev. číslo Dodavatele: 

Dodavatel je povinen ukládat (zálohovat) kompletní software vybavení v pravidelných intervalech, 
pokud nebude dohodnuto jinak (např. zálohy budou prováděny ze strany FN Ostrava) a uchovávat 
3 pFedchozl verze konfigurace nastavení. 

6. Servisní fN)čltače a vzdálený servisní přístup 
K servisním zásahům nebo kontrole zdravotnické techniky smí dodavatel používat pouze počítač, 
který je vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databázi a s výrobcem podporovaným 
operačním systémem s instalovanými aktuálními bezpečnostními opravami. 

V případě, že dodavatel bude provádět servisní zásahy nebo kontrolu dodávaného řešeni 
z prostředí mimo interní síť FN Ostrava, musí používat zabezpečený VPN kanál, který bude zřízen 
FN Ostrava pouze na základě oboustranně podepsané dohody o využívání vzdáleného připojení 
do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava. 

7. Bezpečnostní incidenty 
Dodavatel je povinen bezodkladně informovat FN Ostrava o všech bezpečnostních událostech a 
incidentech, které by mohly mít negativní dopad na FN Ostrava. 

8. Řízení rizik 
FN Ostrava Je povinna řídit rizika související s dodavateli. Pokud FN Ostrava identifikuje riziko, 
jehož míra převyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvisí s předmětem plnění smlouvy, 
je dodavatel povinen spolupracovat na stanoven! vhodných bezpečnostních opatření ke snížení 
tohoto rizika a zajistit jeho implementaci na své straně. 

Pokud te součástí předmětu ptnění také PC, notebook čj jiná obdobná yýpočetni technika, potom 
rovněž: 

9. Operační systém 
Výpočetní techniku, která je připojena ke zdravotnické technice a zároveň do interní sítě FN 
Ostrava, 
je dodavatel povineh dodat s operačním systémem ve verzi podporované výrobcem operačního 
systému, zejména v oblasti bezpečnostních patchu. Pro operační systémy s licencí .Open Source" 
(GNU, GPL apod.) musí mft dodavatel prokazatelně zajištěnou odpovídající podporu operačn!ho 
systému. Dodavatel je povinen udržovat operační systém v aktuální verzi a provádět instalace 
bezpečnostních patchů doporučených výrobcem software vybavení. Dodavatel je povinen 
informovat FN Ostrava o zjištěni zranitelnosti a spolupracovat při jejich řízení. 

10. Penetrační (bezpečnostní) testováni 
Dodavatel musí umožnit FN Ostrava provedení bezpečnostního testování v předem stanovených 
terminech. 

FN Ostrava má podle § 4 zákona o kybernetické bezpečnosti povinnost zohlednit požadavky vyplývající 
z bezpečnostních opatření při výběru dodavatele pro jejich informační systém základní služby a tyto 
požadavky zahrnout do smlouvy, kterou s dodavatelem uzavřou. 

Vyžadování plnění výše uvedených požadavků, které vyplývají z bezpečnostních opatření FN Ostrava 
v míře nezbytné pro splněn! povinností FN Ostrava podle zákona o kybernetické bezpečnosti nenl tedy 
možné považovat podle § 4 tohoto zákona za nezákonné omezeni hospodářské soutěže nebo 
neodůvodněnou překážku hospodářské soutěži. 

Dodavatel má povinnost zajistit bezodkladné odstranění zjištěných nedostatků a nesouladu se 
stan{)venými bezpečnostními požadavky. 

str. 32 



fAKlJLT~ O<NICE 
OSTRAVA 

ev. či5IC Odběratele; 002/0VZJ24/058·K, CN-04/24 
ev. čisto Dodavatele: 

Příloha č. 6 - Dohoda o využiváni vzdáleného připojeni do počítačové sltě Fakultní nemocnice Ostrava 

Fakultnl nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, Ostrava-Poruba 708 52 
IČ: 00843989 
zastoupená MUDr. Jiřf m Havrlantem, MHA, ředitelem 

dále jen .Fakultní nemocnice Ostrava" na straně jedné 

a 

Medlcontur CZ s.r.o. 
se sídlem: Viniční 4522/84, 615 00 Brno 
zastoupená ing. Miroslavou Chládkovou, jednatelkou 
IČ:02400758 
dále jen .uživatel" na straně druhé 

uzavirají tuto dohodu o využívání vzdáleného připojení do počítačové sitě Fakultnl nemocnice 
Ostrava č. 002/0VZ/24/0SS~K, CN-04/24 

(dále jen „dohodau) 

I. 

1. Předmětem této dohody je vymezení po<:lmínek při vzdáleném připojení (přístupu) uživatele do 
počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava prostřednictvím šifrovaného datového tunelu. 

2. Fakultní nemocnice Ostrava se zavazuje umožnit uživateli bezplatné vzdálené připojení do své 
počítačové sítě: 

[8J za účelem plněni předmětu Smlouvy o dodávce, Implementaci a podpoře software pro 
digitálni Integraci klinických vyšetřeni očni kliniky, ev. č. FNO 002/0VZJ24/058·K, CN-04124 
uzavřené mezi Fakultní nemocnicí Ostrava a uživatelem, a to do konce platnosti této 
smlouvy. 

li. 

1. V rámci umožnění vzdáleného přístupu uživatele do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava 
mohou do této sítě přistupovat oprávněné osoby uvedené v seznamu oprávněných osob (dále jen 
.oprávněné osoby"), které se v tomto seznamu u svého jména podepíšou a tím se zaváží 
k respektování povinností stanovených touto dohodou. 

2. Za případné porušení povinností stanovených touto dohodou ze strany oprávněných osob odpovídá 
primárně uživatel. 

Ill. 

1. Uživatel se zavazuje využJvat vzdálené připojen i do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava 
pouze za účelem stanoveným v čl. I. odst. 2 této dohody. 

2. Uživatel bere na vědomi, že Fakultní nemocnice Ostrava neodpovídá za to, zda dodávaný klient 
(software) pro vzdálené připojení do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava spolupracuje 
s uživatelem používanými programy. 

str. 33 



"'"J:fi:i.,.,c, 
OSTRAVA 

ev. člslo Odběratele: 00210VZ/24/058·K, CN-04/24 
ev. čislo Dodavatele: 

3. Uživatel odpovidá za správnou volbu a užívání software na zaNzenfch, jejichž prostřednictvím bude 
přistupovat do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava a také odpovldá za připadnou škodu, 
kterou svou činností v počítačové síti Fakultní nemocnice Ostrava způsobí. Tj. k servisním zásahům 
nebo kontrole předmětu smlouvy smi používat pouze počítač, který je vybaven antivirovým 
programem s aktuální virovou databází a s výrobcem podporovaným operačním systémem. 

4. Fakultní nemocnice Ostrava neodpovídá za škody, jako jsou ztráty dat a informaci, finanční ztráty 
a přerušení provoiu, které mohou nastat v souvislosti s připojením uživatele do počítačové sítě 
Fakultní nemocnice Ostrava nebo s instalací nebo užíván!m programového vybaven!, které je 
k připojeni do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava potřeba. 

5. Fakultní nemocnice Ostrava je oprávněna kdykoliv zrušit vzdálené připojení uživatele nebo 
jednotlivých oprávněných osob do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava, a to i bez udání 
důvodu a bez nutnosti předchozího upozornění. 

IV. 

1. Uživatei se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, k nímž získá přistup 
v souvislosti se vzdáleným připojením do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava a zavazuje 
se zajistit závazek mlčenlivosti i u oprávněných osob. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
pracovního poměru oprávněných osob k uživateli nebo po zrušení vzdáleného připojení uživatele. 

2. Uživatel prohlašuje, že si je vědom povinností podle nařízeni Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich 
údajú a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES ( obecné nařízeni o ochraně 
osobních údajů; dále jen .GOPR"), a že při přístupu do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava 
bude dodržovat zásady ochrany osobních údajů. 

3. Uživatel je povinen přijmout taková opatření, aby do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava 
na základě poskytnutého připojení neměly přístup jiné osoby než oprávněné osoby. Oprávněné 
osoby nesmí sdělovat přístupové údaje ke vzdálenému přlstupu do počítačové sítě Fakultní 
nemocnice Ostrava dalším osobám. 

4. Uživatel je dále povinen přijmout opatfení, aby v souvislosti s jeho vzdáleným připojením do 
počítačové sítě Fakultnl nemocnice Ostrava nedošlo k neoprávněnému přístupu k osobním údajům, 
k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněnému zpracování, zneužití nebo ohrožení či porušení 
jejích zabezpečení. 

5. Uživatel bere na vědomí, že v případě, že by prostfednictvím vzdáleného přístupu do počítačové 
sítě Fakultní nemocnice Ostrava docházelo ke zpracování osobních údajů ve smyslu GDPR je 
povinen vedle této dohody uzavři! s Fakultní nemocnicí Ostrava také smlouvu o zpracování 
osobních údajů nebo jínou smlouvu tak. aby byly naplněny požadavky GDPR. Na přlpadné 
zpracování osobních údajů prostřednictvím vzdáleného přístupu je uživatel povinen Fakultní 
nemocnice Ostrava písemně (včetně e-mailu) upozornit. 

6. V případě porušení povinností uvedených v tomto článku této dohody uživatel uhradí Fakultní 
nemocnice Ostrava veškerou vzniklou škodu. 

v. 
1. Uživatel prohlašuje že, oprávněné osoby jsou jeho zaměstnanci, kteří plní pracovní úkoly související 

s účelem pro zřízení vzdáleného přístupu do počítačové sítě Fakultní nemocnice Ostrava, jak 
uveden v čl. I. odst. 2 této dohody. 

2. Uživatel se zavazuje nejpozději poslední pracovní den zaměstnaneckého poměru oprávněné osoby 
oznámit Fakultní nemocnice Ostrava ukončení tohoto pracovního poměru tak, aby Fakultní 
nemocnice Ostrava mohla této osobě znemožnit další využíváni vzdáleného přístupu do počítačové 
sítě Fakultní nemocnice Ostrava. 

str. 34 



VI. 

ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN-04/24 
ev. čisto Dodavatele: 

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany si dohodu přečetly, s jejím obsahem so·uhiasí, což stvrzují nlže uvedenými podpisy. 
Tato dohoda Je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran nebo v 
jednom elektronickém stejnopise s platností originálu. 

Za Fakultní nemocnice Ostrava 

V Ostravě , dne: dle elektronického podpisu 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 
reditel Fakultnl nemocnice Ostrava 

Za uživatele 

V Brně dne: dle elektronického podpisu 

• Digitálně podepsal ln! 
Ing. Miroslava Miroslava Chládková 

Chládková Datum:2024.05.08 
08:24:15 +02'00' 

Medicomur CZ s.r.o. 
ing. Miroslava Chládková, jednatel 

str. 35 



ev. číslo Odběratele : 002/0VZJ24/058·K, CN•04/24 
ev. číslo Dodavatele: 

Osoby oprávněné za u.tlvatele pl'lstupovat do počttačové sitě Fakultní nemocnice Ostrava 

(níže uvedené osoby se současně zavazuji dodržovat podmínky dohody o využívání vzdáleného pi'ipojenl do 
počltačové sitě Fakul1ní nemocnice Ostrava) 

V přfpadě potřeby přistupu dalších oprávněných osob se tyto osoby uvedou na samostatný list, který bude přllohou této 
dohody. 

str. 36 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZJ24/058·K, CN-04/24 
ev. čisto Dodavatele: 

Pfíloha č. 7 - Smlouva o zpracování osobních údajů 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

uzavřená dle čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fy1ir.kých osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

1. Fakultní nemocnice Ostrava 

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 Oe plátcem DPH) 

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka; č, ú: 66332.761/0710 

zřizovad lístina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Správce") 

a 

2. Medicontur CZ s.r.o. 

sídlo: Viniční 4522/84, 615 00 Brno 

IČ: 02400758 

DIČ: CZ02400758 Oe plátcem DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 81146 

zastoupena: ing. Miroslava Chládková, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB a.s.; č. ú: 262403248/0300 

ídále jen „Zpracovatel") 

(společně také jako „smluvní strany") 

str. 37 



Preambule 

ev. čfslo Odběratele: 002/0VZ/24/058·K, CN-04/24 
ev. člslo Dodavatele: 

a. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dodávce, implementaci a podpoře software pro digr-tální 

integraci klinických vyšetření oční kliniky, ev. č. FNO: 002/0VZ/24/058-K, CN-04/24 na základě 

které se Zpracovatel (mimo jiné) zavázal pro Správce poskytovat technickou podporu SW 

specifikovaného předmětnou smlouvou (dále jen „Podkladová smlouva"). To vše za podmínek 
Podkladové smlouvy. 

b. V rámci plnění Podkladové smlouvy může docházet ze strany Zpracovatele ke zpracovávání 

osobních údajů ve smyslu GDPR, kterých je Fakultní nemocnice Ostrava Správcem. 

c. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany v režimu Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady {EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

(dále jen „Nařízení"), tuto smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Zpracovatelská 

smlouva"). 
1. Předmět Zpracovatelské smlouvy 

1.1 Předmětem této Zpracovatelské smlouvy je vymezeni vzájemných práv a povinností při 

zpracování osobních údajů, ke kterému může docházet na základě plnění Podkladové smlouvy, 
v důsledku činností vymezených v čl. 2 odst. 2.1 této Zpracovatelské smlouvy. 

1.2 Tato Zpracovatelská smlouva dále stanoví rozsah osobních údajů subjektů údajů (dále jen 
„Osobní údaje"), které mohou být zpracovávány, účel jejich zpracování a podmínky a záruky na 
straně Zpracovatele ohledně zajištění technického a organizačního zabezpečení Osobních údajů. 

2. Účel a rozsah zpracování Osobních údajů 

2.1 Osobní údaje mohou být pro Správce zpracovávány Zpracovatelem za účelem (v rámci): 

poskytování Technické podpory softwaru specifikovaného Podkladovou smlouvou, za 
podmínek a v rozsahu dle Podkladové smlouvy. 

2.2 Správce pověřuje Zpracovatele ke zpracování Osobních údajů za účelem vyplývajícím 
z Podkladové smlouvy a za účelem uvedeným v odst. 2.1 výše v následujícím rozsahu: 

a. Základní identifikační údaje pacientů, zejména jméno, příjmení, datum narození, pohlaví, 
základní diagnóza. Obrazová data z diagnostických přístrojů (např. grafické výstupy z OCT, 
snímky z funduskamer, grafické výstupy z perimetru, ultrazvukové snímky a podobné), 
metrická data (např. číselné údaje o refrakci, biometrické údaje, údaje o subjektivní 
refrakci a podobné) včetně souvisejlcích metadat, 

b. údaje o zdravotním stavu pacientů spočívající v popisu, kvantifikaci a kvalifikaci nálezů 
(např. automatické hodnocení glaukomu a/nebo sítnicových nálezů, číselná vyjádření 
zjištěných odchylek od normy apod.), 

2.3 Osobní údaje budou zpracovávány těmito způsoby: 

c. shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, vyhledávání, nahlédnutí, 
použití, zpřístupnění přenosem, seřazení či kombinování, omezení, výmaz nebo zničení 

2.4 Osobní údaje uvedené v odst. 2.2 tohoto článku Zpracovatel zpracovává pouze po dobu 
nezbytně nutnou k naplnění účelu Podkladové smlouvy, nejdéle však po dobu jejího trvání, 
pokud právní předpisy platné na území České republiky nepřikazují něco jiného. 

str. 38 



ev. číslo Odběratele: 002/0VZ/241058-K, CN-04/24 
ev. člsfo Dodavatele: 

3. Práva a povinnosti Zpracovatele 

3.1 Zpracovatel se zavazuje, že bude dodržovat všechny podmínky dle čl. 28 odst. 3 Nařízení. 

3.2 Zpracovatel je při zpracování Osobních údajů na základě této Zpracovatelské smlouvy povinen 
postupovat s náležitou odbornou péči tak, aby neporušil žádné ustanovení Zpracovatelské 

smlouvy, Nařízení, zákona č. 110/2019 Sb., o :pracování osobních údajů, v platném mění či 
jiného právního předpisu nebo nezpůsobil skutečnost, která by k takovému porušení vedla. 

3.3 Zpracovatel se zavazuje, že nezapojí do zpracováni žádného dalšího zpracovatele bez 

předchozího písemného povolení Správce. 

3.4 Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování Osobních údajů doloženými pokyny Správce, které 
jsou v souladu s Nařízením. Zpracovatel je povinen upozornit Správce bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu pokynů, jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
veškeré odborné péče. Zpracovatel je v takovém případě povinen pokyny provést pouz.e na 
základě písemného požadavku Správce. 

3.5 Zpracovatel zajistí, aby jeho zaměstnanci (popř. jiné osoby) oprávněni nakládat s Osobními údaji 

v souladu s Nařízením, byli vázáni mlčenlivost!. 

3.6 Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit provedeni kontroly ze strany Úřadu pro 
ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ") a poskytnout Správci na jeho žádost podrobné 
informace o průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu. Zpracovatel je zároveň povinen 
umožnit Správci účastnit se této kontroly. V případě zahájení správního řízení o uložení opatření 
k nápravě a/nebo uložení pokuty (dále jen „Správní řízení") je Zpracovatel rovněž povinen tuto 

Skutečnost neprodleně oznámit Správci a poskytnout Správci na jeho žádost podrobné 
informace o průběhu a výsledcích Správního řízení, popř. Správci poskytnout plnou moc k 
nahlížení do spisu týkajícího se Správního řízení. Zpracovatel je povinen plnit povinnosti 
kontrolovaného podle zvláštního právního předpisu upravujícího postup ÚOOÚ při výkonu 

kontroly a zavazuje se: 

a. poskytnout Správci kopii protokolu o kontrole, 

b. podat námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole, pokud o to 

Správce písemně požádá, a to v rozsahu písemných pokynů Správce, 

c. informovat Správce na jeho žádost o způsobu provádění opatření k odstranění zjištěných 

nedostatků uložených inspektorem ÚOOÚ a 

d. reflektovat požadavky Správce na odstranění zjištěných nedostatků v sou ladu s opatřením 
uložených inspektorem ÚOOÚ. 

3.7 Zpracovatel se zavazuje být Správci v nezbytně nutném rozsahu a bez zbytečného odkladu po 

žádosti Správce nápomocen při plnění povinností Správce reagovat na žádost i a podněty týkající 
se výkonu práv subjektů Osobních údajů, zejména na žádost na přístup k Osobním údajům, na 
opravu či výmaz Osobních údajú, na omezení zpracování či na přenositelnost Osobních údajů. 

3.8 Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci informace potřebné k doloženi toho, že byly splněny 
povinnosti k zajištění ochrany Osobních údajů vyplývajících zejména z Nařízení či tét o 
Zpracovatelské smlouvy. 

3.9 Zpracovatel je povinen informovat Správce o každém případu ztráty či úniku Osobních údajů, 

neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného porušení zabezpečení Osobních údajů 
{dále jen „Porušení zabezpečení Osobních údajů"), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
24 hodin od vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo i pouhé hrozby, jestliže 

str. 39 



ev. člslo Odběratéle: OOZ/OVZ/24/058·K, CN.()4!24 
ev. číslo Dodavatele: 

Zpracovatel mohl o tomto Porušení zabezpečení Osobních údajů či i o hrozbě vzniku Porušení 
zabezpečení Osobních údajů vědět při vynaložení veškeré odborné péče. Nemohl-li Zpracovatel 
zjistit případ skutečného č! hrozícího Porušeni zabezpečeni Osobních údajů před uplynutím lhůty 
dle předchozí věty tohoto článku, informuje Zpracovatel Správce nejpozději do 24 hodin od 
okamžiku, kdy se o vzniku Porušeni zabezpečení Osobnkh údajů nebo jeho hrozbě Zpracovatel 
dozví. Zpracovatel je i po poskytnut! informace Správci povinen být v nezbytně nutném rozsahu 
nápomocen při řešení Porušeni zabezpečení Osobních údajů, resp. při příjímání opatření ke 
zmírnění možných nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu. 

3.10 Informace dle ustanovení odst. 3.9 toho článku musí přinejmenším obsahovat: 

a. popis Porušení zabezpečení Osobních údajů včetně, pokud je to možné, kategorií a 
přibližného počtu dotčených Subjektů údajů a kategorii a přibližného množství dotčených 
záznamů Osobních údajů; 

b. popis pravděpodobných důsledků Porušení zabezpečení Osobních údajů a 

c. popis přijatých opatření nebo plánovaných opatření k zamezení vzniku dalších podobných 
případů . 

4. Technická a organizační zabezpečení ochrany Osobních údajů 

4.1 Zpracovatel se zavazuje, že ve smyslu článku 32 Nařízení přijme s přihlédnutím ke stavu tech niky, 
nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě 

pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob veškerá 
technická a organ izační opatření k zabezpečení ochrany Osobních údajů způsobem uvedeným 
v Nařízení či jiných obecně závazných právních předpisech k vyloučení možnosti neoprávněného 
nebo nahodilého přístupu k Osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich j inému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití Osobních údajťl. 
Tato povinnost platí l po ukončení trvání této Zpracovatelské smlouvy. 

4.2 Zpracovatel se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, že přijme minimálně následující 
organizační a technická opatření: 

a. pověří zpracováním Osobních údajů pouze své vybrané zaměstnance, které poučí o jejich 
povinnosti zachovávat mlčenlivost ohledně Osobních údajů a o dalších povinnostech, 
které jsou povinni dodržovat tak, aby nedošlo k porušení Nařízení či této Zpracovatelské 
smlouvy; 

b. která zabezpečí, aby zpracovávání splňovalo požadavky Nařízení tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich změně, zn ičenf 
či ztrátě, neoprávněným přenosům k jejich jinému neoprávněnému zpracování nebo 
k jinému zneužití; 

c. bude Osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech; 

d. Osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo 
na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby na základě 
přístupových kódů či hesel a bude Osobní údaje pravidelně zálohovat; 

e. při ukončení zpracování Osobních údajů zajistí Zpracovatel fyzickou likvidaci Osobních 
údajů; 

4.3 Zpracovatel je povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizačnf 

opatření k zajištění ochrany Osobních údajů v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

str. 40 



JAK\JlTf,N?.MOCNICI 
OSTRAVA 

5. Oddělitelnost 

ev. čisto Odběratele: 002/0VZJ241058·K, CN-04/24 
ev. éislo Dodavatele: 

5.1 Bude-li jakékoliv ustanovení této Zpracovatelské smlouvy shledáno příslušným soudem nebo na 
základě shodné vůle smluvních stran zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 
bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z této Zpracovatelské smlouvy a ostatní 
ustanovení této Zpracovatelské smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze 
oddělit od ostatního obsahu této Zpracovatelské smlouvy. 

5.2 Strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této Zpracovatelské smlouvě, které umožni 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být 
dosaženo zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

6. Rozhodné právo a prorogace 

6.1 Právní vztahy, závazky, práva a povinnosti vyplývající z této Zpracovatelské smlouvy se řídí 

právním řádem České republiky. 

6.2 Jakékoli spory, neshody nebo nároky vzniklé na základě či v souvislosti s touto Zpracovatelskou 
smlouvou, které není možné urovnat vzájemnou dohodou smluvních stran, budou řešeny soudy 
české republiky. 

7. Náhrada újmy a smluvní pokuta 

7.1 Zpracovatel se zavazuje k náhradě újmy způsobené Správci a třetím osobám, v dúsledku 
porušení svých povinností vyplývající z této Zpracovatelské smlouvy a právních předpisů 

platných v české republice. 

7.2 Za předpokladu, že Zpracovatel zapojil do zpracování Osobních údajů další zpracovatele, nese 
Zpracovatel plnou odpovědnost za jednán/ těchto dalších zpracovatelů. 

7.3 Zpracovatel se zavazuje k úhradě smluvní pokuty v případě porušení č!. 3.3 Zpracovatelské 
smlouvy ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti 
Zpracovatele. 

7.4 Zpracovatel se zavazuje k úhradě smluvní pokuty v případě porušeni čl. 2.3 Zpracovatelské 
smlouvy ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení dané povinnosti Zpracovatele. 

7.5 Smluvní pokuta je splatná do tří dnů od doručení oznámení Zpracovateli. 

7.6 Zaplacením smluvních pokut dle této Zpracovatelské smlouvy není dotčen nárok Správce na 
náhradu škody v piné výší. 

7. 7 Správce je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku z této Zpracovatelské smlouvy proti 
pohledávce z Podkladové smlouvy. 

8. Trvání Zpracovatelské smlouvy a její ukončení 

8.1 Tato Zpracovatelská smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8.2 Tato Zpracovatelská smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu platnosti a 
účinnosti Podkladové smlouvy. 

83 Správce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zpracovatel porušuje podstatně 
povinnosti vyplývající pro něj z Nařízení nebo z této Zpracovatelské smlouvy a Zpracovatel 
nezjedná nápravu závadného stavu do patnácti (15} dnů od omámení Správce. Uplyne-li marně 
doba dle předchozí věty, Správce bude oprávněn odstoupit od Zpracovatelské smlouvy, a to 

s okamžitou účinností. 

str.41 



ev. čisto Odběratele: 002JOVZ/241058·K, CN-04/24 
ev. čiido Dodavatele: 

8.4 Správce považuje za podstatné porušení povinností Zpracovatele zejména: 

a. Porušení čl. 2.3 nebo 3.3 Zpracovatelské smlouvy. 

8.5 Zpracovatel bere na vědomí, že Správce je v případě naplnění čl. 8.4 oprávněn odstoupit rovněž 

od Podkladové smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že naplnění čl. 8.4 je považován za 

speciální důvod pro odstoupení od Podkladové smlouvy ze strany Správce. 

8.6 Odstoupení je platné a účinné ode dne jeho doručení do sídla Zpracovatele. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si informace potřebné pro plnění svých 

závazku z této Zpracovatelské smlouvy. 

9.2 Zpracovatel není oprávněn svá práva z této Zpracovatelské smlouvy postoupit na třetí osobu bez 

výslovného souhlasu Správce. 

9.3 Jakékoliv doplňky či změny této Zpracovatelské smlouvy mohou být učiněny písemně formou 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.4 Tato Zpracovatelská smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou shodných vyhotoveních 

v jazyce českém, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Zpracovatelskou smlouvu před Jejfm podepsáním 

přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni nebo za zjevně nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Ostravě dne: dle elektronického podpisu 

Podpis: 

Správce 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA, 

ředitel 

V Brně dne: dle elektronického podpisu 

Podpis: 

Zpracovatel 

Ing. Miroslava Chládková 

jednatel 

str. 42 




